Que, según el Acta de Conciliación Físico -  Técnica y Financiera del 13 
de febrero del 2017, se concluye que el costo final del “Mantenimiento Rutinario Manual 
de la Vía Regional AR-102 Tramo: Acarí-Huarato-LD. Ayacucho (Long. 35.90 Km)”, es 
de S/ 84,905.96 (Ochenta y cuatro mil novecientos cinco con 96/100 soles), que 
comprende: el Presupuesto Ejecutado por el Contratista de Sí 82,007.84 y el 
Presupuesto Ejecutado Gastos Operativos (Inspección) de SI 2,898.12;

Que, por las consideraciones expuestas, revisados los antecedentes y de 
nformidad con los informes técnicos y contables que se ajustan al marco legal

[...]

respectiva, y en uso de las facultades conferidas por la Resolución Ejecutiva Regional 
N° 015-2015/GRA/PR;

SE RESUELVE:
ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar la Liquidación Financiera del

'Mantenimiento Rutinario Manual de la Vía Regional AR-102 Tramo: Acarí-Huarato-L.D. 
Ayacucho (Long. 35.90 Km)’’, con el costo final de SI 84,905.96 (Ochenta y cuatro 
mil novecientos cinco con 96/100 soles), que comprende el monto de SI 82,007.84 
según el presupuesto ejecutado por el contratista Consorcio Acarí -  Huarato, mediante 
Contrato N° 027-2016-GRA/GRTC suscrito en el marco de la Adjudicación Simplificada 
N° 013-2016-GRA/GRTC;